
 

  

ISTITUTO COMPRENSIVO DI FIANO 
VIA CASTELLO, 7 – 10070 FIANO (TO) 

011 9254261 – 011 9254552- 011 9255121 
             C.F.: 92028690011 - C.M.: TOIC828007 - sito: 

www.icfiano.edu.it 

 

TOIC828007@istruzione.it TOIC828007@pec.istruzione.it 
 

 

Prot. come da segnatura 

Fiano, 19/11/2021 

 

Determina n. 20 

CIG: ZD133FE715 

 

All’Albo dell’Istituto 

 All’Amministrazione Trasparente  

Agli Atti d’Ufficio  

Al sito istituzionale 

 
 
OGGETTO: DETERMINA A CONTRARRE PER SELEZIONE ESPERTO 

P SICOLOGO PER L’ATTIVAZIONE   DEL   SUPPORTO   PSICOLOGICO   NELLE   

ISTITUZIONI  SCOLASTICHE- Risorsa finanziaria ex art. 58, c.4, D.L. 73/2021- L.106/2021 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

PREMESSO che si rende necessaria l’attivazione di uno sportello psicologico per l’a.s. 2021/2022 

al fine di garantire adeguato supporto per gli studenti, le famiglie e i docenti, anche in relazione alle 

patologie legate all’emergenza sanitaria; 

VISTO   il DPR 275/99, concernente norme in materia di scolastiche; 

TENUTO CONTO della Nota MI Prot. N. 1746 del 26 ottobre 2020; 

VISTO  l’art. 43 comma 3 del D.I. 28 Agosto 2018 n. 129, concernente “Regolamento recante     

le Istruzioni generali sulla gestione amministrativo- contabile delle istituzioni scolastiche ai  

sensi dell’art. 1 comma 143 della Legge 13 Luglio 2015  n.107; 

VISTO   il D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165, recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle  

dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche”; 

TENUTO CONTO della Circolare Funzione pubblica n. 02 del 11/03/2008;  

TENUTO CONTO dei criteri stabiliti dal Consiglio d’Istituto in materia di incarichi a personale 

esterno all’amministrazione;  

VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto n.24 del 10/02/2021, di approvazione del 

PROGRAMMA ANNUALE E.F. 2021; 

CONSIDERATO che la nota MI n. 907 del 24/08/2021 prevede che le risorse ex art. 58, c.4, D.L. 

73/2021 prevede che i fondi stanziati alla lettera a) possano essere utilizzati per “l’assistenza 

medico-sanitaria e psicologica”; 

VISTO         il Decreto di assunzione in bilancio dei fondi ex art. 58, comma 4, del D.L. 25 

maggio 2021, n. 73 (prot.6393 del 08/09/2021); 

CONSIDERATO che l’iter procedimentale per il conferimento degli incarichi prevede:  

a) Verifica preliminare in merito alla sussistenza di personale interno;  

mailto:TOIC828007@istruzione.it
mailto:TOIC828007@istruzione.it


 

  

ISTITUTO COMPRENSIVO DI FIANO 
VIA CASTELLO, 7 – 10070 FIANO (TO) 

011 9254261 – 011 9254552- 011 9255121 
             C.F.: 92028690011 - C.M.: TOIC828007 - sito: 

www.icfiano.edu.it 

 

TOIC828007@istruzione.it TOIC828007@pec.istruzione.it 
 

 

b) affidamento ad una risorsa di altra Istituzione mediante il ricorso all’istituto delle cc.dd. 

“collaborazioni plurime”,; 

c) affidamento di un contratto di lavoro autonomo, ai sensi dell’art. 7, comma 6, del D.Lgs. 

165/2001 al personale dipendente di altra Pubblica Amministrazione oppure, in mancanza di questi, 

al personale esterno; 

DETERMINA  
 

Art. 1 Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento.  

 

Art. 2 Si delibera l’avvio delle procedure di selezione di n. 01 UNITA’ DI PERSONALE 

ESPERTO a cui conferire incarico di PSICOLOGO secondo i seguenti passaggi: 

a) Verifica preliminare in merito alla sussistenza di personale interno;  

b) affidamento ad una risorsa di altra Istituzione mediante il ricorso all’istituto delle cc.dd. 

“collaborazioni plurime”,; 

c) affidamento di un contratto di lavoro autonomo, ai sensi dell’art. 7, comma 6, del D.Lgs. 

165/2001 al personale dipendente di altra Pubblica Amministrazione oppure, in mancanza di questi, 

al personale esterno; 

 

Art. 3 L’importo di spesa previsto è pari ad € 4.000,00 (quattromila/00) omnicomprensivo degli 

oneri a carico dello stato e dell’esperto per un totale di 100 (cento) ore di sportello psicologico. 

 

Art. 4 La selezione, tra tutte le candidature pervenute nei termini, avverrà ad opera del Dirigente 

Scolastico,  coadiuvato da una Commissione, che procederà alla valutazione delle domande 

presentate, mediante procedura comparativa dei titoli rispettando i criteri stabiliti nell’avviso, e a 

redigere la relativa graduatoria. 

 

Art. 5 Ai sensi dell’art. 31, comma 1, del D.Lgs. 50/2016 di confermare il Dirigente Scolastico 

quale Responsabile Unico del Procedimento, ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs. 50/2016, già indicato 

come RUP della presente procedura nell’ambito dell’atto di programmazione adottato ai sensi 

dell’art. 21, comma 1, del D.Lgs. 50/2016.  

 

Il presente provvedimento sarà pubblicato sul sito internet dell’Istituzione Scolastica ai sensi della 

normativa sulla trasparenza. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Prof.ssa Luigina Castagnero 
(documento  firmato digitalmente ai sensi 

 del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate) 

 
 

mailto:TOIC828007@istruzione.it
mailto:TOIC828007@istruzione.it

		2021-11-19T12:22:33+0100




